
ANOTACE 

Závěrečná práce je zaměřena na realizaci konkurzních řízení v Ústeckém kraji na obsazení 

míst ředitelů škol. V rámci výzkumného šetření byli osloveni zřizovatelé škol 

a školských zařízení za obce a kraj. Sledované období konkurzních řízení je rok 2014. Cílem 

práce je zjistit, zda zřizovatelé - konkurzní komise v rámci konkurzů využívají nebo zda si 

stanovují předem svá další kritéria výběru pro uchazeče mimo kritéria, která jsou dána 

zákonem - zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon), prováděcí vyhláška 

č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, zákon č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

pedagogických pracovnících). Nově zjištěné poznatky ze šetření jsou porovnány se šetřením a 

výsledky bakalářské práce - Konkurzní řízení na pozici ředitele školy ve Středočeském kraji, 

Ing. M. Řezníková, 2013 -  která zkoumala kritéria pro uchazeče na místa ředitelů škol ve 

Středočeském kraji za období roku 2012. Komparací výsledků obou prací, tj. mé bakalářské 

práce a bakalářské práce Ing. Řezníkové se dá zjistit, zda zřizovatelé za oba kraje postupují 

v rámci konkurzních řízení obdobně, nebo zda je postup rozdílný. 

Téma konkurzních řízení a stanovování a uplatňování kritérií v rámci konkurzních řízení je 

předmětem mnoha seminárních, bakalářských i diplomových prací. Je to téma stále aktuální, 

zajímavé a mé získané poznatky přispějí k rozšíření poznání v této oblasti. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Zřizovatel, ředitel školy, kritéria, konkurzní řízení, kompetence, standard, komparace, 

metodologie 


